АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании статей 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города

Нижнего Новгорода постановляет:

1. Освободить субъекты предпринимательской деятельности от оплаты за

размещение нестационарных торговых объектов (далее – НТО), временно

прекративших деятельность, в связи с проведением комплексного благоустройства

общественных пространств города Нижнего Новгорода в рамках подготовки к

празднованию 800-летия города Нижнего Новгорода на территориях в

соответствии с приложением к настоящему постановлению:

на период проведения комплексного благоустройства;

до конца 2021 года, в случае приведения внешнего вида НТО к требованиям,

установленным для территории комплексного благоустройства общественного

пространства города Нижнего Новгорода, на которой размещается НТО.

2. Заместителю главы администрации города, главе администрации

Нижегородского района города Нижнего Новгорода (Лагутин И.Д):

____________    № _____

┌  ┐

Об освобождении от платы за разме-

щение нестационарных торговых

объектов в рамках подготовки к

празднованию 800-летия города

Нижнего Новгорода

garantf1://8410980.99/

2

2.1. Произвести перерасчет оплаты по договорам на размещение НТО,

указанных в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Заключить с субъектами предпринимательской деятельности

дополнительные соглашения к договорам на размещение НТО, в части выполнения

обязательств по приведению внешнего вида НТО к требованиям, установленным

для территории комплексного благоустройства общественного пространства

города Нижнего Новгорода на которой размещается НТО.

3. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы администрации города Нижнего Новгорода Штокмана И.О.

Глава города                                                                                                            Ю.В.Шалабаев

А.В.Симагин

433 45 66

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _________  № _______

Перечень

территорий комплексного благоустройства общественных пространств города

Нижнего Новгорода в рамках подготовки к празднованию 800-летия города Ниж-

него Новгорода

1. Нижне-Волжская набережная;

2. площадь Маркина;

3. улица Рождественская;

4. набережная Федоровского;

5. переулок Университетский;

6. улица Большая Покровская;

7. площадь Сенная;

8. Казанская набережная;

9. площадь Минина и Пожарского;

10. улица Варварская.

________